MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA AMBIENTAL E

SANITÁRIA - NS

DELIBERAÇÃO CEAMS/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 9, DE 04 DE ABRIL DE 2025

APROVAR A DISPENSA DE TRABALHO
DE CONCLUSÃO DE CURSO II DA
DISCENTE LETICIA MURTA VIEIRA – AD
REFERENDUM

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA AMBIENTAL E
SANITÁRIA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,
considerando a resolução CGRAD 017/2013 e a resolução CGRAD 10/2025,

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar a dispensa da disciplina Trabalho de Conclusão de Curso II
solicitada pela discente Leticia Murta Vieira, matrícula 20183017355, considerando a
defesa de dissertação de mestrado apresentada no Instituto Politécnico de Bragança
realizada em 13/03/2025.

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 04/04/2025 12:55 )
TULIO CESAR FLORIPES GONCALVES

COORDENADOR - TITULAR
CEAMS (11.51.05)
Matrícula: 1275425

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 9, ano: 2025, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 04/04/2025 e o

código de verificação: f3789139c4

04/04/2025, 12:55 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1543312

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1543312 1/1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf